

DUR.0003.3.2023

Aleksandra Wysocka-Siembiga  
Radna Miasta Tychy



Tychy 26. 01.2023r.

Pan **Andrzej Dziuba**  
Prezydent Miasta Tychy

za pośrednictwem  
Pani **Barbary Koniecznej**  
Przewodniczącej Rady Miasta  
Tychy

### Interpelacja

W sprawie rozbudowy ulicy Czarnej – od ul. Oświęcimskiej do ul. Zwierzynieckiej i budowie chodnika.

Treść: Zwracam się do Pana Prezydenta o przychylenie się do propozycji mieszkańców dotyczącej budowy chodnika w ramach rozbudowy ulicy Czarnej – odcinek od ul. Oświęcimskiej do ul. Zwierzynieckiej w Tychach. Planowana budowa chodnika po stronie zachodniej ul. Czarnej wzdłuż posesji o numerach: 17,19,21,23,25,27,29,31,33 i dalszych do ul. Zwierzynieckiej jest nielogiczna i generuje bardzo wysokie koszty finansowe. Mieszkańcy od wielu lat upominali się o jego budowę, tymczasem nie zostali nawet poinformowani o w/w planach. Postępowanie administracyjne w tej sprawie rozpoczęto w kwietniu 2021 roku – o czym lokalna społeczność nie została nawet zawiadomiona, nie mówiąc już o braku konsultacji społecznych. Celem, jak mniemam, budowy chodnika przy ul. Czarnej, jest poprawa bezpieczeństwa poruszania się ulicą Czarną, zarówno przez uczestników pieszych, zmotoryzowanych jak też rowerzystów. Z dokumentacji i oględzin na miejscu wynika, że zaproponowana przez MZUiM budowa chodnika nie rozwiąże problemu a jedynie wygeneruje wysokie koszty, a warto przypomnieć, że pochodzą one ze środków publicznych. Projektowana budowa chodnika ma przebiegać na całej długości w rowie odwadniającym, który odprowadza duże ilości wody z terenów zlewni całej zachodniej części rejonu. Takie rozwiązanie spowoduje ogromne problemy z podtapianiem posesji. W planach nie

uwzględniono uchwycenia wody z działek rolnych pomiędzy ulicami: Brzoskwiniową, Wiązową, Czarną co praktycznie dyskwalifikuje ten projekt, gdyż naraża domy mieszkańców na podtopienia. Na to właśnie zwracają uwagę autorzy prośby o zmianę decyzji. Warto zwrócić uwagę na fakt, iż prośbę tę podpisało 108 mieszkańców.

Projekt przygotowany przez MZUIM powoduje m.in., że chodnik jest „utopiony” na dnie rowu odwadniającego, jest zbyt blisko położony posesji, na jego trasie istnieją urządzenia zasilające w media posesje, więc jednym słowem nie poprawia on w żaden sposób bezpieczeństwa. Po drugiej stronie ulicy, po stronie wschodniej jest zdecydowane lepsze miejsce na tego typu inwestycje a przede wszystkim bezpieczniejsze i tańsze.

Panie Prezydencie, w związku z tą sytuacją mieszkańcy złożyli wniosek o wykonanie projektu i drogi pieszo-rowerowej na ul. Czarnej na odcinku od ul. Oświęcimskiej do ul. Zwierzynieckiej po stronie wschodniej, lub w wersji do ul. Cytrynowej z przejściem na stronę zachodnią w kierunku ul. Zwierzynieckiej przy zachowaniu istniejących cieków wodnych. Bardzo proszę o przychylenie się do ich wniosku.

Uzasadnienie istotnego znaczenia dla miasta: dbałość o komfort i bezpieczeństwo życia mieszkańców.

Z poważaniem  
Aleksandra Wysocka-Siembiga

